



SECRETARIA DE OBRAS, MOBILIDADE E SERVIÇOS PÚBLICOS

OBRA: REFORMA DA SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA (2ª ETAPA)

LOCAL: COHAB II, SOBRAL - CE

DATA: 11/12/2018

COMP.EXT_01	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA - ENCARGOS INCORPORADOS NO PREÇO UNITÁRIO	MÊS			
	MAO DE OBRA	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
18591	ENCARREGADO DE TURMA / FEITOR (COM ENCARGOS INCLUSOS)	H/MÊS	0,7500	4.591,84	3.443,88
				Total:	3.443,88
				Total Simples:	3.443,88
				Encargos Sociais:	0,00
				Valor BDI:	844,44
				Custo Direto Total para um período de 1 MÊS SEM BDI	3.443,88
				Custo Direto Total para um período de 1 MÊS COM BDI	4.288,32

COMP.EXT_02	LUMINÁRIA SOBREPOR EM CHAPA DE AÇO TRATADA E PINTADA EM EPOXI BRANCO COM LÂMPADA LED DUPLA 2x20W	UN			
Código					
MATERIAIS					
	LUMINARIA DE SOBREPOR EM CHAPA DE ACO COM ALETAS PLASTICAS, PARA 2 LAMPADAS, BASE E27, POTENCIA MAXIMA 40/60 W (NAO INCLUI LAMPADAS)	UN	1,00	29,15	29,15
SINAPI_38784					
SINAPI_39387	LAMPADA LED TUBULAR BIVOLT 18/20 W, BASE G13	UN	2,00	53,13	106,26
				TOTAL	R\$135,41
MAO DE OBRA					
10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	1,10	R\$14,51	15,96
12312	ELETRICISTA	H	1,10	R\$18,07	19,88
				TOTAL	R\$35,84
				Total Simples:	R\$126,14
				Encargos Sociais:	R\$31,18
				Valor BDI:	R\$38,58
				Valor Geral:	R\$195,90